MOÇÃO   n.º  10⁄2007

Ementa:  A Direção de jornalismo da Radio 94 Fm , pela primeira edição do “Jornal da
Manhã 94” que foi ao ar neste dia 02 de Julho  , oferecendo a população de nossa cidade
uma nova opção em matéria de jornalismo .

Senhor Presidente:

Apresentamos  à Mesa, consultado o Plenário, Moção de congratulações ,Ao Jornalista
Marcelo Santos ,parabenizando pela primeira edição do “Jornal da manhã 94” que foi ao
nesta segunda-feira dia 02 de julho .
Aproveito para também cumprimentar as jornalistas Kellen Reis e  Estela Marcon  e toda
equipe  deste  informativo  ,  que  com  certeza  chega  para  marcar  um  novo  tempo  no
jornalismo de nossa cidade ,  comprometido com a verdade, a prestação de serviço e bem
estar dos cidadãos de nossa região .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de Julho   de 2007

VEREADOR Antonio Alves   da Silva  -  Toninho da Farmácia